1

2024年５月８日

各  位

会 社 名  蝶 理 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 先濵 一夫

   (コード番号：8014、東証プライム市場）

問合せ先    経営管理部長 河村 泰孝

(TEL．03-5781-6201)

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024年５月８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動を決議し

ましたので、お知らせいたします。

なお 、本件につきましては、2024 年６月 18 日開催予定の第 77 回定時株主総会及びその終了後に開

催される取締役会において正式に決定される予定です。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営体制の変更のため

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名 ： 迫田
さこだ

 竜 之
たつゆき

    （現 取締役 常務執行役員）

       新・役職名 ： 代表取締役社長 社長執行役員 ＣＥＯ＆ＣＯＯ

（退任）氏   名 : 先 濵
さきはま

 一夫
かずお

       旧・役職名 ： 代表取締役社長 社長執行役員 ＣＥＯ＆ＣＯＯ

           ※先濵一夫は、取締役を退任し特別顧問に就任します。

2

（３）新任代表取締役の略歴

氏   名 ： 迫田
さこだ

 竜 之
たつゆき

生年月日 略歴 所有株式数

1964年

11月４日生

 1989年４月 当社 入社

 2018年６月 当社 執行役員 経営政策本部副本部長

        兼、経営管理部長 兼、蝶理アメリカ社長

 2020年６月 当社 執行役員

ミヤコ化学株式会社 代表取締役社長

 2021年６月 当社 上席執行役員

ミヤコ化学株式会社 代表取締役社長

 2022年６月 当社 取締役 常務執行役員

        経営政策本部長 兼、中国総代表

兼、薬事総合管理室担当（現在）

9,437株

（４）就任予定日

2024年６月 18日

Ⅱ．役員の異動（６月 18日付）

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く）の異動

（１） 重任（再任）取締役候補

   迫 田 竜 之  （現 取締役 常務執行役員）

     垰   和 博     （現 取締役 執行役員）

（２） 新任取締役候補

吉 田 裕 志      （現  常務執行役員）

猪 原 伸 之  （現 東レ株式会社 上席執行役員）

（３） 退任予定取締役

先 濵 一 夫 （現 代表取締役社長 社長執行役員）

首 藤 和 彦     （現 取締役 東レ株式会社 取締役 副社長執行役員）

野 田 弘 子     （現 社外取締役・独立役員）

（当社監査等委員である取締役（社外取締役・独立役員)に就任予定）

２． 監査等委員である取締役の異動

（１）重任（再任）取締役候補

       藪  茂 正  （現 監査等委員である取締役）

澤 野 正 明  （現 監査等委員である取締役、社外取締役・独立役員）

鈴 木 博 正  （現 監査等委員である取締役、社外取締役・独立役員）

※澤野正明氏及び鈴木博正氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、

独立役員として届け出を予定しています。

3

（２）新任取締役候補

野 田 弘 子  （現 社外取締役・独立役員）

※野田弘子氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員

として届け出を予定しています。

３． 執行役員の異動

（１） 執行役員の重任（再任）

迫 田 竜 之  （現  常務執行役員）

吉 田 裕 志  （現  常務執行役員）

寺 谷 義 宏 （現  常務執行役員）

 中 山 佐登子 （現  上席執行役員）

中 村 将 雄 （現  上席執行役員）

芦 田 尚 彦 （現  上席執行役員）

垰   和 博 （現  執行役員）

大 岩 泰 広 （現  執行役員）

（２） 社長執行役員への昇任

迫 田 竜 之  （現  常務執行役員）

（３） 常務執行役員への昇任

芦 田 尚 彦 （現  上席執行役員）

（４） 新任執行役員候補

   髙 丸 雅 弘 （現 理事 株式会社ＳＴＸ 代表取締役社長）

   河 村 泰 孝 （現 経営管理部長 兼、関連事業室長）

（５） 退任予定執行役員

先 濵 一 夫  （現 社長執行役員）

白 神   聡 （現  執行役員）

4

Ⅲ．役員の一覧（６月 18日の株主総会、取締役会終了後の体制）

【監査等委員である取締役を除く取締役】

代表取締役社長

社長執行役員  迫 田 竜 之 ＣＥＯ ＆ ＣＯＯ

取締役

常務執行役員   吉 田 裕 志  経営政策本部長

兼、薬事総合管理室担当

取締役  執行役員   垰   和 博 社長特命（繊維本部関連）

取締役    猪 原 伸 之  東レ株式会社 上席執行役員

【監査等委員である取締役】

取締役   藪  茂 正 監査等委員

取締役    澤 野 正 明 監査等委員、社外取締役・独立役員

取締役    鈴 木 博 正 監査等委員、社外取締役・独立役員

取締役    野 田 弘 子 監査等委員、社外取締役・独立役員

【執行役員】

常務執行役員       寺 谷 義 宏 化学品本部長

兼、化学品物流部担当

常務執行役員     芦 田 尚 彦 繊維本部長

兼、素材事業部長

兼、繊維物流部担当

兼、北陸支店長

上席執行役員       中 山 佐登子 経営政策本部副本部長

（人事総務部、情報システム部）

兼、CHOI活担当

上席執行役員       中 村 将 雄 化学品本部 化学品第一事業部長

執行役員         大 岩 泰 広 中国総代表

兼、蝶理(中国)商業有限公司 董事長 兼、総経理

      兼、蝶理(上海)有限公司 董事長 兼、総経理

執行役員         髙 丸 雅 弘   株式会社ＳＴＸ 代表取締役社長

執行役員         河 村 泰 孝 経営政策本部副本部長

                     （経営管理部、関連事業室）

兼、蝶理マシナリー株式会社 代表取締役社長

（非常勤）

以 上

5

ご参考：

１．新任取締役候補者の略歴

吉 田 裕 志（よしだ ひろし）

1968年２月 23日生

1990年 ４月 蝶理株式会社 入社

2007年 ６月 繊維原料部長

2012年 ６月 理事 繊維素材本部長補佐

         兼、合繊・カーシート部長

 兼、合繊・テキスタイル部長

2013年 ６月 執行役員 繊維素材副本部長（合繊・カーシート、合繊・テキスタイル）

           兼、合繊・テキスタイル部長

2017年 ６月 取締役 執行役員 繊維第一本部長

兼、北陸支店長

2020年 ６月 取締役 上席執行役員 繊維本部長

兼、繊維第一事業部長

兼、繊維物流部担当

兼、北陸支店長

2021年 ６月 常務執行役員 繊維本部長

兼、繊維第一事業部長

兼、繊維物流部担当

兼、北陸支店長

2024年 ４月 常務執行役員 繊維本部長 （現在）

兼、素材事業部長（現在）

兼、繊維物流部担当（現在）

兼、北陸支店長（現在）

猪 原 伸 之（いのはら のぶゆき）

1960年５月５日生

1983年 ４月 東レ株式会社 入社

2005年 ４月 東レ株式会社 PBT樹脂事業部長

2010年 ４月 東レ株式会社 トレカ樹脂事業部長

2013年 ５月 東レ株式会社 樹脂事業部門長

2015年 ６月 東レプラスチック精工株式会社 代表取締役社長

2019年 ６月 東レ株式会社 取締役 樹脂・ケミカル事業本部長

2020年 ６月 東レ株式会社 上席執行役員 樹脂・ケミカル事業本部長

2022年 ６月 東レ株式会社 常任理事 樹脂・ケミカル事業本部担当

2023年 ６月 東レ株式会社 専任理事 樹脂・ケミカル事業本部副本部長

2024年 ４月 東レ株式会社 上席執行役員 関連事業本部長（現在）

6

２．新任執行役員候補者の略歴

髙 丸 雅 弘（たかまる まさひろ）

1965年６月 21日生

1989年 ４月 蝶理株式会社 入社

2010年 ７月 インナーウェア部長

2016年 ４月 機能衣料部長

2017年 ６月 理事 繊維第二本部 本部長補佐

2020年 ４月 理事 繊維本部 繊維第二事業部長

2021年 ６月  理事 株式会社スミテックス・インターナショナル(現 株式会社ＳＴＸ)

代表取締役社長（現在）

河 村 泰 孝（かわむら やすたか）

1970年６月 28日生

1996年 ４月 蝶理株式会社 入社

2013年 ６月 経営政策部長

2018年 ４月 蝶理（中国）商業有限公司 副総経理

兼、蝶理（上海）有限公司 副総経理

兼、中国総代表補佐

2020年 ４月 経営管理部長

2022年 ６月 経営管理部長（現在）

兼、関連事業室長（現在）

以上